1

News Release

2023年12月27日

各  位

サンフロンティア不動産株式会社

(コード番号：8934 東証第一部)

サンフロンティア不動産株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：齋藤 清一）は、この度、「令和 5 年度

『東京都スポーツ推進企業』」に認定されましたのでお知らせいたします。

東京都は、従業員のスポーツ促進やスポーツ支援に取り組む企業等を「東京都スポーツ推進企業」として毎年認定し

ています。当社は、各種スポーツの部活動の推進や全社でスポーツ大会（スポーツ合宿）など、従業員の健康増進に向

けたさまざまな取り組みを行っております。このたび、当社の取組について「令和 5 年度『東京都スポーツ推進企業』に

応募させていただき、審査を経て認定されました。

当社は、「サンフロンティア不動産は全従業員を守り、物心両面の幸福を目指し、従業員の健康の維持・向上に取り組

みます。」という健康経営宣言のもと、従業員の心身の健康維持ならびに増進と、従業員が心身の健康を保つことで、今

以上に働きがいを感じ、生産性を向上させることを目指しています。今回認定していただいた『東京都スポーツ推進企業』

をはじめとする様々な活動を通して、従業員の心身の健康の維持・増進を推進してまいります。

※東京都スポーツ推進企業認定制度については、東京都のホームページをご参照ください。

https://www.sports-tokyo-info.metro.tokyo.lg.jp/company/

従業員の心身の健康の維持・増進に関する取り組み

「令和 5年度『東京都スポーツ推進企業』」認定のお知らせ

https://www.sports-tokyo-info.metro.tokyo.lg.jp/company/

2

News Release

― 健康増進への取組事例 ―

１． スポーツ合宿

当社の象徴ともいえるスポーツ合宿を毎年 1 回開催しています。4 年

ぶりの開催となった 2023年は 9月に 360名が集い、サッカー、バスケ

ットボール、リレー、ムカデリレー、綱引き等の種目で競いました。

２． ゴルフコンペ

新緑の春と紅葉の秋に年 2 回ゴルフコンペを開催しています。クラブも握った

ことのない未経験者にはベテラン社員がサポートし、大自然の中で汗をかき、

心身ともにリフレッシュし、社員同士の心の距離を近づけています。

３． クラブ活動

クラブ活動を推奨しており、スポーツに関するクラブは、野球部、サッカ

ー部、テニス部、ゴルフ部、トライアスロン部、バスケットボール部の、6

つの部が活動しています。

４． スポーツ協賛（トライアスロン）

日本トライアスロン協会、佐渡市スポーツ協会に協賛しています。ま

た、毎年 9月に開催される佐渡国際トライアスロン大会には、当社社員

も選手として参加しています。

５． その他

・健康コーナー（ぶら下がり健康器、血圧計、踏み台等を設置）

・食生活に関する日めくりカレンダー（各営業所に掲示）

・社内サイネージ、ポータルサイトの活用（健康情報発信）

当社の健康経営に関する取り組みは、

当社コーポレートサイト https://www.sunfrt.co.jp/company/health_management_declaration/ をご参照ください。

以上

＜本件のお問い合わせ先＞

サンフロンティア グループマーケティング本部

TEL: 03-5521-1345 / E-mail：media@sunfrt.co.jp

https://www.sunfrt.co.jp/company/health_management_declaration/
mailto:media@sunfrt.co.jp